Mẫu 01
	CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ HẠ TẦNG MẠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:……/CV-NISCO

	V/v: Giải trình báo cáo quý IV năm 2013.
	         Hà nội, ngày      tháng     năm 2014

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
    Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HẠ TẦNG MẠNG
Mã chứng khoán: NIS
Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 9, Nhà D, Khách sạn Thể thao, Làng sinh viên Hacinco, Thanh Xuân, Hà Nội.
Điện thoại: 04.37854291		Fax: 04.37854265
Công ty Cổ phần Dịch vụ Hạ tầng mạng giải trình sự chênh lệch Doanh thu, Lợi nhuận tại Báo cáo tài chính hợp nhất quý IV năm 2013 so với năm 2012 như sau:
(đơn vị tính: triệu đồng)
	Chỉ tiêu
	Quý IV/2013
	Quý IV/2012
	Tăng
	Tương ứng

	Doanh thu
	16.194
	9.725
	6.469
	166%

	Lợi nhuận
	1.337
	-651
	1.988
	305%

- Doanh thu chính từ việc cho thuê CSHT trong kỳ ổn định tuy có giảm do nhà mạng giảm giá thuê trong năm 2013. Chi chi phí cho việc kinh doanh hạ tầng cao do tăng giá thuê mặt bằng, bảo dưỡng định kỳ, ứng cứu đột xuất nhiều lần theo yêu cầu của nhà mạng. Nhưng Doanh thu toàn Công ty trong kỳ vẫn tăng do có thêm doanh thu của dịch vụ giá trị gia tăng, dịch vụ kỹ thuật.
- Lợi nhuận tăng do các dịch vụ giá trị gia tăng, dịch vụ kỹ thuật qua quá trình đầu tư thử nghiệm đã mang lại hiệu quả.
Như vậy, trên đây là nguyên nhân chủ yếu chênh lệch, Công ty cổ phần Dịch vụ Hạ tầng mạng xin báo cáo để Quý Uỷ ban và Quý Sở được biết.

Nơi nhận:
· Như trên.
· Lưu VT.
	          CỔNG TY CP DỊCH VỤ HẠ TẦNG MẠNG